
12. edycja Białostockiego Uniwersytetu Dziecięcego ze wsparciem
Województwa Podlaskiego

Budowanie zdalnie sterowanych samolotów, programowanie czy dziennikarstwo radiowe – to tylko niektóre z zajęć
planowanych w ramach tegorocznej edycji Białostockiego Uniwersytetu Dziecięcego, którego partnerem jest Województwo
Podlaskie. W środowej (17.03) konferencji, w imieniu marszałka Artura Kosickiego, wzięła udział Izabela Smaczna-
Jórczykowska, dyrektor Departamentu Polityki Informacyjnej UMWP.

Najmłodsi studenci Politechniki Białostockiej (PB) spotkanie z nauką rozpoczną już w
najbliższą sobotę, 20 marca. Samorząd województwa dofinansował realizację
przedsięwzięcia kwotą 27 tys. zł.

- Wsparcie przekazane przez Zarząd Województwa Podlaskiego jest wyrazem
troski o to, by najmłodsi Podlasianie, pomimo trudnego czasu pandemii, mogli
rozwijać się i edukować, zwłaszcza w dziedzinie nauk ścisłych – powiedziała
Izabela Smaczna-Jórczykowska, dziękując władzom PB za zaangażowanie w
przygotowaniu przedsięwzięcia.

Jak podkreślała dr hab. inż. Marta Kosior-Kazberuk, rektor Politechniki Białostockiej,
inicjatywa od lat cieszy się ogromnym powodzeniem, a zaplanowane miejsca są
bukowane w ciągu kilku minut od ogłoszenia rekrutacji.

- Politechnika Białostocka proponuje wiele form kształcenia. Zgodnie z ideą
systemu kształcenia „Lifelong learning” zaczynamy od najmłodszych. To im
dedykowany jest Białostocki Uniwersytet Dziecięcy. Ta forma kształcenia ma
przede wszystkim inspirować i rozwijać zainteresowania techniczne,
zainteresowania z zakresu nauk ścisłych, ale także warsztatowe umiejętności, jeśli
chodzi o tworzenie dzieł sztuki – dodała rektor PB.

Bieżąca edycja będzie miała inny charakter. Ze względu na panującą pandemię po raz
pierwszy zajęcia nie będą realizowane w murach uczelni, a zdalnie.

- W tym roku nasza oferta obejmuje aż osiem zagadnień tematycznych –
informował dr. hab. inż. Jarosław Szusta, prorektor ds. studenckich PB. - Mam
nadzieję, że oferta w ramach Białostockiego Uniwersytetu Dziecięcego jest
szeroka, zróżnicowana i zachęci młodych ludzi, żeby w przyszłości zasilić mury
naszej uczelni, najpierw poprzez liceum, a następnie włączyć w poczet studentów.

Białostocki Uniwersytet Dziecięcy to przedsięwzięcie edukacyjne Politechniki
Białostockiej, od samego początku cieszące się ogromnym zainteresowaniem dzieci i
młodzieży. Funkcjonuje w ramach Podlaskiego Uniwersytetu Dziecięcego, który
ukończyło blisko 1600 małych absolwentów.

W roku akademickim 2020/2021 w ramach Białostockiego Uniwersytetu Dziecięcego
naukę rozpocznie 40 małych żaków, którzy zgłębiać będą tajniki nauk ścisłych. Oprócz



naukę rozpocznie 40 małych żaków, którzy zgłębiać będą tajniki nauk ścisłych. Oprócz
zajęć realizowanych przez pracowników uczelni, najmłodsi razem z Galerią im.
Sleńdzińskich poznają tajemnice malarstwa. Zajęcia będą realizowane od marca do
czerwca br.

W konferencji wziął udział także Rafał Rudnicki, zastępca prezydenta Miasta Białystok,
które również jest partnerem przedsięwzięcia.
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